
Guides Cartoville 
Gallimard
5, rue Sébastien-Bottin 
75007 Paris
cartoville@guides.
gallimard.tm.fr
www.guides.gallimard.fr

© 2012 National 
Geographic Society. 
All rights reserved.

Autoři
Mélani Le Bris,
Vincent Grandferry
V Paříži

Antoine Besse, Sébastien 
Demorand,
Sandrine Pereira

Fotografie
Vincent Grandferry, 
Kromě 
A Sainte-Chapelle: 
Arnaud Février
a Musíte vidět Pont des 
Arts Prožít si Vélib’, Café 
de Flore: Frédéric Bony

Mapy
Édigraphie
Plán metra © RATP

Maketa
Valentina Leporé

Poděkování
Nicolas Peyroles,
Barbara Monteil,
Emna Guellaty 
a Gaëlle Berréhouc

Koncept Octavius
© Gallimard-Zanardi

Vytištěno v Číně, 
C&C Offset.

© Computer Press, a. s.
2012. 
Čtvrté vydání.
Všechna práva vyhrazena.

Odpovědný redaktor:

Ivo Magera
Sazba:

Petr Klíma
Překlad:

Barbora Antonová

Computer Press, a. s.,

Holandská 3, 
639 00 Brno
Objednávky knih:
http://knihy.cpress.cz
distribuce@cpress.cz
tel.: 800 555 513

ISBN 978-80-251-3549-5
Prodejní kód: KC0240

Vydalo nakladatelství
Computer Press, a.s.
jako svou 4013. publikaci.

V této edici vyšlo:
Průvodce s mapou
Amsterdam
Bangkok
Barcelona
Benátky
Berlín
Brusel
Budapešť
Dubrovník
Florencie
Havana
Istanbul
Korsika
Krakov
Kréta
Londýn
New York
Normandie
Paříž
Praha
Provence a Azurové 

pobřeží
Řím
Vídeň

P
a

ří
ž

KC0240-Pariz.indb   2KC0240-Pariz.indb   2 6/24/2011   6:29:38 AM6/24/2011   6:29:38 AM



Ú
vo

d

Paříž, město světel, nejkrásnější město na světě? Nepochybně, 
plujete-li po Seině, šedomodré stuze, kolem níž se jako kolem 

vítězné třídy vynořují skvosty jménem Notre- Dame, zahrada 
Tuileries, muzeum d’Orsay, Eiffelova věž nebo palác de 

Chaillot, most des Arts nebo most Alexandra  III. Přesto Paříž 

není tak velká, v sevření velkého okruhu: od východu na západ 
18 km, ze severu na jih méně než 10 km – to je vzdálenost, 

kterou chodec ujde pěšky za dvě hodiny! Někdo říká, že Paříž 
je jen vesnice, nebo spíše že se skládá z mnoha vesnic… Řekni 
mi, kde bydlíš, a já ti řeknu, kde tě potkám! Vždyť každá čtvrť, 

mikročtvrť, a dokonce i roh ulice se dá určit podle pekařství, 
kavárny, zelináře, náměstíčka nebo tržiště. V tom spočívá celé 

kouzlo města současně monumentálního i tolik lidského. 
Objevte Rive gauche (Levý břeh) i Rive droite (Pravý břeh), 

rozdílné světy i životní rytmy: Saint- Germain, literární a čím 
dál módnější, velmi „pařížský“ Montmartre a Pigalle, nebo 

i čtvrti na východě, stejně tak lidové jako buržoazní a míšené: 
kanál Saint- Martin, Oberkampf, Belleville… Všude malá bistra, 

restaurace, v nichž si budete dopřávat dobré jídlo, naleštěné 
pozinkované barpulty a ranní dobrou černou kávou, trendové 

butiky návrhářů, undergroundové koncertní sály, divadla, 
opery… a k tomu hammamy a salony krásy… 

S tímto průvodcem se město před vámi otvírá!

PAŘÍŽ
Průvodce s mapou

KC0240-Pariz.indb   3KC0240-Pariz.indb   3 6/24/2011   6:34:44 AM6/24/2011   6:34:44 AM


